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Datos Generales
Nombre: DIEGO CARLO AMENDOLLA SPINOLA

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigliedad académica en la UNAM: 10 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Filosofia y Letras
Desde 16-05-2021

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12023

SNI C 2020 - 2022

PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2021 - 2022, 4 horas asignadas
PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2018 - 2019, 4 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Maestria) 2018, 4 horas asignadas

PEPASIG Nivel B (Licenciatura) 2018, 4 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Licenciatura) 2018, 8 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2016 - 2018, 8 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2016, 8 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2015 - 2016, 8 horas asignadas
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

| Wos: 6 (40.00%)

- Scopus : 7 (46.67%)

|| wosy scopus: 1 (6.67%)
I:l Otras fuentes: 1 (6.67%)

1 Writing of History, DIEGO CARLO AMENDOLLA SPINOLA  VEGUETA-ANUA 2022
Linguistic-narrativePprocedures and Victor Munoz Gomez Gisela RIO DE LA
Social Logics from the lberian Peninsula  Coronado Schwindt FACULTAD DE
to the New Atlantic World (13th-17th GEOGRAFIA E
Centuries) HISTORIA

2 ENTRE CABALLERIA Y NOBLEZA: PRACTICAS, DIEGO CARLO AMENDOLLA SPINOLA  Medievalia 2022
MODELOS SOCIALES Y CULTURALES DELA  Gbémez V.M. (Barcelona)
ARISTOCRACIA MEDIEVAL

3  ENSENAR, DELEITAR Y DIVERTIR: EL JUEGO DIEGO CARLO AMENDOLLA SPINOLA  Medievalia 2022
COMO VEHICULO DE LA CULTURA (Barcelona)

CABALLERESCA Y CORTESANA EN LA
EUROPA PLENOMEDIEVAL

4  CHAIRE DE MEDIEVISTE THE FIRST DIEGO CARLO AMENDOLLA SPINOLA  ESTUDIOS DE 2020
MEDIEVALISTS AND THE CONCEPTS OF HISTORIA
FEODALITE AND FEODALISME, 1870-1917 MODERNA'Y
CONTEMPORAN
EA DE MEXICO
5 Eustace the monk. French 13th century DIEGO CARLO AMENDOLLA SPINOLA  ACTA POETICA 2020
novel
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6  Francisco ARROYO MARTIN, Feudalismo y DIEGO CARLO AMENDOLLA SPINOLA  Cuadernos 2020
senorio en Europa, Madrid, Paraninfo, medievales
2018, 267 pp., ISBN 9788428338349

7  “Feudalism™ literature review, DIEGO CARLO AMENDOLLA SPINOLA  ANOS 90 2019

controversies and methodological
proposals around a conflictive concept,

1929-2015

8 MAKING HISTORY SINCE MEDIEVALISM. DIEGO CARLO AMENDOLLA SPINOLA  MEDIEVALISMO 2019
TRENDS. REFLECTIONS. DEBATES

9 ?Feudalismo?: Estado de la cuestion, DIEGO CARLO AMENDOLLA SPINOLA  ANOS 90 2019

controversias y propuestas
metodolbgicas en torno a un concepto
conflictivo, 1929-2015
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

1 Material de Lectura. 1521, un atado de MARGARITA MENEGUS Libro
vidas BORNEMANN MARIA Completo
CASTANEDA DE LA PAZ
MARTHA ATZIN BAHENA

PEREZ et al.
2 CarlosV, el rey extranjero DIEGO CARLO Libro
AMENDOLLA SPINOLA Completo
3 Historia intelectual y traduccién: mds alld DIEGO CARLO Libro
de las fronteras nacionales AMENDOLLA SPINOLA Completo

AURELIA VALERO PIE
CATERINA CAMASTRA

4 Carlos V, El Rey Extranjero DIEGO CARLO Libro
AMENDOLLA SPINOLA Completo
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

DIEGO CARLO AMENDOLLA SPINOLA
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 6 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad AnRo

1 Virgen santa, madre e Tesis de DIEGO CARLO Herrera Facultad de 2022
intercesora: el lugardela Licenciatura AMENDOLLA SPINOLA, Flores, Filosofia y
Virgen Maria en la prédica Alejandra, Letras,
de Francisco de Asis
(n82-1226)

2 Laconstruccién de la Tesis de DIEGO CARLO Jiménez 2021
Santidad de Luis IX enlas  Licenciatura AMENDOLLA SPINOLA, Cruz,
obras de Godofredo de Samuel,

Beaulieu y Guillermo de
Chartres, 1270-1276

3  Elmedievalismo enla Tesis de DIEGO CARLO Mendoza Facultad de 2019
tercera generacion de Licenciatura AMENDOLLA SPINOLA, Pastranag, Filosofia y
annales : un estudio desde Fernando, Letras,
la historia intelectual

4 Paris tripartita : Tesis de DIEGO CARLO Pérez Facultad de 2018
construcciény Licenciatura AMENDOLLA SPINOLA, Rodriguez,  Filosofiay
confrontacion de redes de Alicia Inés, Letras,

poder en la configuracion
de espacios universitarios
(1200-1277)
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5 Laplumaylatintacomo  Tesisde DIEGO CARLO Jiménez Facultad de 2018
escudo y espada: Licenciatura AMENDOLLA SPINOLA, Arreolq, Filosofia y
Christine de Pizan y la Karen Letras,
construccién de un lvonne,

espacio de participacion
dentro de la aristocracia
francesa (1399 - 1430)

6 Delavitaalagesta: Tesis de DIEGO CARLO Ortiz Facultad de 2017
construcciones Licenciatura AMENDOLLA SPINOLA, Rosales, Filosofia y
historiogréficas de Tania, Letras,

Carlomagno en el Siglo IX
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Licenciatura: 28 (100.00%)

# Nivel titulacion Asignatura Entidad Alumnos Semestre
Licenciatura  HISTORIOGRAFIA GENERAL II Facultad de Filosofia y 31 2023-2
Letras
Licenciatura  HISTORIOGRAFIA GENERAL | Facultad de Filosofia y 43 2023-1
Letras
Licenciatura  HISTORIOGRAFIA GENERAL II Facultad de Filosofia y 35 2022-2
Letras
Licenciatura  HISTORIOGRAFIA GENERAL | Facultad de Filosofia y 49 2022-1
Letras
Licenciatura  HISTORIOGRAFIA GENERAL II Facultad de Filosofia y 41 2021-2
Letras
Licenciatura  HISTORIOGRAFIA GENERAL | Facultad de Filosofia y 42 2021-1
Letras
Licenciatura ~ COMENTARIO DE TEXTOS 2 Facultad de Filosofia y 30 2020-2
Letras
Licenciatura  COMENTARIO DE TEXTOS 1 Facultad de Filosofia y 43 2020-1
Letras
Licenciatura ~ COMENTARIO DE TEXTOS 2 Facultad de Filosofia y 32 2019-2
Letras
Licenciatura ~ COMENTARIO DE TEXTOS 1 Facultad de Filosofia y 43 2019-1
Letras
Licenciatura  SEMINARIO TALLER ESPECIALIZADO 2 Facultad de Filosofia y 6 2018-2
Letras
Licenciatura ~ COMENTARIO DE TEXTOS 2 Facultad de Filosofia y 24 2018-2

12
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SEMINARIO TALLER ESPECIALIZADO 1
COMENTARIO DE TEXTOS 1
SEMINARIO TALLER ESPECIALIZADO 2
COMENTARIO DE TEXTOS 2
SEMINARIO TALLER ESPECIALIZADO 1
COMENTARIO DE TEXTOS 1
SEMINARIO TALLER GENERAL 2
COMENTARIO DE TEXTOS 2
SEMINARIO TALLER GENERAL1
COMENTARIO DE TEXTOS 1
SEMINARIO TALLER GENERAL 2
COMENTARIO DE TEXTOS 2
SEMINARIO TALLER GENERAL 1
COMENTARIO DE TEXTOS 1
SEMINARIO TALLER GENERAL 2

SEMINARIO TALLER GENERAL 1

Pagina 9/12
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Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

12

44

1

26

1

36

12

30

15

48

15

39

17

50

13

2018-1

2018-1

2017-2

2017-2

2017-1

2017-1

2016-2

2016-2

2016-1

2016-1

2015-2

2015-2

2015-1

2015-1

2014-2

2014-1
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

DIEGO CARLO AMENDOLLA SPINOLA
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

DIEGO CARLO AMENDOLLA SPINOLA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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